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Sammanfattning 
Försäkringskassan har på uppdrag av regeringen utrett hur ett kostnadseffektivt 
system med differentierad timschablon for assistansersättning kan genomforas. 
Förslaget ska resultera i motsvarande besparingseffekt på assistamersättningen 
som LSS-kommitténs förslag, Redovisningen ska också innehålla en 
jämförelse av kostnaderna mellan Försäkringskassans och LSS-kommitténs 
förslag. 

Försäkringskassan föreslår, i likhet med LSS-kommittén, att det 
schäbloniserade timbeloppet delas upp i två delar, en del som avser löne- och 
lönebikostnader samt en del som avser övriga kostnader. När det gäller löne-
och lönebikostnader innebär Försäkringskassans förslag att personlig assistans 
ersätts med tre olika nivåer beroende på vilken tidpunkt assistansbehovet 
uppstår. Personlig assistans som lämnas på kvällar, nätter och under helger är 
dyrare än den som lämnas mellan 06.00 och 19.00 på vardagar och därför 
ersätts assistansen med olika schabloner. Den schäbloniserade timersättningen 
beräknas individuellt utifrån hur stor del av personens assistans som ligger 
inom de tre olika tidsintervallen. Försäkringskassans förslag har som 
utgångspunkt att i så stor utsträckning som möjligt motsvara de verkliga 
kostnaderna för den assistans som ska utföras. Försäkringskassans förslag ger 
genomgående bättre kostnadsteckning för löne- och lönebikostnader jämfört 
med LSS-kommitténs förslag, oavsett när assistansen lämnas på dygnet. 

För de assistansberättigade kan Försäkringskassans förslag, och i synnerhet det 
förslag som LSS-kommittén förordar, medföra en viss begränsning i 
livssituationen. Den uppstår främst då den assistansberättigade redan i samband 
med ansökan måste beskriva hur personen avser att leva sitt liv för en tid 
framöver. Det är utifrån denna behovsbeskrivning som Försäkringskassan 
fattar beslut om antalet assistanstimmar samt ersättning per timme. 
Försäkringskassan anser att vissa förändringar i livssituationen måste vara 
möjliga så att förslaget inte blir för trubbigt och begränsande. För att 
Försäkringskassans förslag ska tillåta ett relativt flexibelt leverne föreslår 
Försäkringskassan att avrälaiingsperioden fastställs till längst 12 månader. Det 
skulle ge assistansberättigade större möjligheter till variation gällande hur 
assistansen ska förläggas. 
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Kostnader för utveckling av Försäkringskassans IT-system och kostnader 
associerat med ett genomförande av de två förslagen är förhållandevis lika, 
cirka 13 miljoner kronor, om Försälmngskassans förslag antas och cirka 15 
miljoner kronor om LSS-kontmitténs förslag antas. Både Försäkringskassans 
och LSS-kommitténs förslag medför ökade löpande adnoinistrationskostnader, 
men skillnaden mellan förslagen är betydande. Om Försäkringskassans förslag 
antas beräknas administrationskostnaderna öka med 3 miljoner kronor första 
två åren för att sedan stabiliseras kring 2 rniljoner kronor per år jämfört med 
dagens kostnader. Om LSS-kommitténs förslag antas beräknas de 
administrativa kostnaderna öka med cirka 20 miljoner kronor per år. 

LSS-kommittén uppskattar att deras förslag ska medföra en besparing på 180 
miljoner kronor per år. Försäkringskassans förslag beräknas, med antaganden 
som motsvarar kommitténs, ge en besparing på cirka 230 miljoner kronor per 
år. Det ska betonas att det finns en osäkerhet i dessa antaganden. 
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